＜教材費　支出の部＞

新研究　 1,200

国語の学習 620

学習漢字ノート 390

書写実習費 100

ファイルA4 50

292

1,200

580

710

1,200

300

590

B５ノート４冊セット 640

1,200

590

140

60

1,500

50

242

60

430

4,000

400

300

実習費 300

50

国語

漢字ノート（２冊）

音楽 フラットファイルA4

社会

新研究（本体のみ）

公民の学習

新しい公民

数学

新研究

新研究ノート

よくわかる数学の学習３

理科

新研究

理科の自主学習

フラットファイルB5 ２冊

令和6年4月30日

第３学年保護者の皆様

呉市立白岳中学校

第３学年 会計担当

令和６年度教材費納入について（お知らせ）

　暮春の候，保護者の皆様におかれましては，平素から本校教育のためにご理解，ご協力い
ただき厚く御礼申しあげます。
　さて，第３学年で使用する副教材等について，次のように集金を計画しております。円滑な
引き落としに向けて，ご協力をお願いいたします。

(単位　円)

教 科 内 容 金 額

美　術
表現材料費

A４フラットファイル

保健体育

スポーツテスト

フラットファイル

新しい保健体育学習ノート

技　術
オーロラクロック２N（電池３本付）

Ipad用データ転送ケーブル

家庭科

ワークノート家族・家庭生活

紙ファイル（バイオレット）

エンジョイワーク 730

560

1,200

360

540

50

200

1,200

4,000

9,570

2,000

960

8,020

416

47,000

１  教材費購入予定金額（内訳は上に記載）      　　　　　 47,000 円

2,443 円

3  徴収金額（１ 教材費 － 2 繰越金） 44,557 円

集金月
教材費

（円）
５月 6,000

６月 6,000

７月 6,000

９月 6,000

１０月 6,000

１１月 6,000

１２月 6,000

１月 2,557

合計 44,557

英　語

  その他

面接ガイド

総合・進路　フラット紙ファイルA4

総合作品代

自律的挑戦ノート（400円×３冊）

校外学習費

卒業アルバム

入試対策問題（４００円×５教科）

ハイパーQU（４８０円×２回）

新研究

（ニューホライズン）文型ドリル

ノート（１４０円×４冊）

高校入試対策問題・採点（5回分）

学年費

集金計画

※毎月，諸費の納付額をお知らせし，１０日にゆう
ちょ銀行の預金口座より引き落とさせていただきま
す。１０日が休日の場合は，翌営業日となります。
また，８月には徴収せずに年間８回の引き落としと
なりますので，ご了承ください。

2  1人あたり繰越金（1年時からの繰り越し）

 小　計 (令和６年度　３年次教材費全額)